

“AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MEDICO DI GUARDIA ATTIVA E REPERIBILITÀ OSTETRICO GINECOLOGICA PRESSO IL P.O. DI VERCELLI A SUPPORTO DELL'ATTIVITÀ DI PRONTO SOCCORSO”

DOMANDA

In riferimento all'art. 8 CONTENUTO OFFERTA punto 5 delle Condizioni Particolari di Fornitura ovvero *“Capacità tecnica e professionale. Il concorrente deve aver svolto, nell'ultimo triennio, almeno un servizio di durata semestrale nell'attività oggetto di gara. Pertanto, in particolare dovrà essere compilata scrupolosamente la relativa parte del DGUE, o nel caso di non inserimento del suddetto requisito nel DGUE, lo stesso dovrà essere oggetto di specifica autocertificazione ai sensi DPR 445/2000.”* siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

per attività oggetto di gara si intende l'attività di guardia attiva e reperibilità in strutture sanitarie del SSN?

per attività oggetto di gara si intendono solo i servizi analoghi?

per attività oggetto di gara si richiedono solo servizi identici?

RISPOSTA

Come da capitolato di gara si intendono servizi identici: attività di guardia attiva e reperibilità medica ostetrico -ginecologica in strutture sanitarie anche a favore di soggetti privati

-----_ooooooooo_-----

DOMANDA

è possibile per il personale medico usare una stanza/locale in Struttura ad uso foresteria?

RISPOSTA

No, non vi è foresteria

-----_ooooooooo_-----

DOMANDA

quali sono i criteri specifici di valutazione della proposta tecnica?

RISPOSTA

i criteri specifici di valutazione della proposta tecnica sono quelli indicati nella tabella denominata “tabella valutazione qualitativa attribuzione punteggi” pubblicata in data 7/5/2025 nella documentazione di gara

-----_ooooooooo_-----

DOMANDA

è possibile incaricare medici stranieri con autorizzazione a operare in Italia (es. Decreto Regionale)?

RISPOSTA

Occorre attenersi alla normativa vigente

DOMANDA

quante sono le ore di guardia attiva previste settimanalmente?

RISPOSTA

Per il calcolo delle ore di guardia attiva previste settimanalmente si faccia riferimento all'art. 1 del capitolato prestazionale

-----oooooooo-----

DOMANDA

quante sono le ore di pronta reperibilità previste settimanalmente?

RISPOSTA

Per il calcolo delle ore di reperibilità previste settimanalmente si faccia riferimento all'art. 1 del capitolato prestazionale

-----oooooooo-----

DOMANDA

a quanto ammontano le ore complessive richieste?

RISPOSTA

Trattasi di affidamento di servizio la cui durata prevista è di 6 mesi dal 1/6/2025 al 30/11/2025

-----oooooooo-----

DOMANDA

qual è la tariffa oraria posta a base di gara per il servizio in pronta reperibilità?

RISPOSTA

Trattandosi di affidamento di servizio, il dato economico a cui fare riferimento è il costo complessivo a base d'asta del servizio nella sua interezza e per la durata indicata che come indicato nel frontespizio delle condizioni particolari di fornitura

-----oooooooo-----

DOMANDA

qual è la tariffa oraria posta a base di gara per il servizio in guardia attiva?

RISPOSTA

Trattasi di affidamento di servizio, il dato economico a cui fare riferimento è il costo complessivo a base d'asta del servizio nella sua interezza e per la durata indicata che come indicato nel frontespizio delle condizioni particolari di fornitura

DOMANDA

come sono suddivise le ore di guardia attiva e quelle di pronta reperibilità nell'arco della settimana?

RISPOSTA

si faccia riferimento all'art. 1 del capitolato prestazionale

-----oooooooo-----

DOMANDA

Si segnala che non è possibile effettuare il pagamento del contributo ANAC in quanto inserendo il CIG di riferimento (B6AE75D4E1) la piattaforma riporta la seguente dicitura: "GAE07 - Il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento. È opportuno contattare la stazione appaltante". Si rimane in attesa di vostre indicazioni in merito.

RISPOSTA

Come già evidenziato nel comunicato pubblicato in data 7/5/2025 anche sul sito dell' ASL VC, premesso che NON si tratta di problematica riconducibile alla Stazione Appaltante, qualora gli Operatori Economici che intendono partecipare alla presente procedura dovessero riscontrare problemi nel pagamento del contributo ANAC in quanto inserendo il CIG di riferimento (B6AE75D4E1) la piattaforma dovesse riportare la dicitura: "GAE07 - Il codice inserito è valido ma non è attualmente disponibile per il pagamento", si comunica che l'ASL VC ha provveduto a contattare ANAC. L'ANAC ha evidenziato che vi è una problematica generalizzata in tal senso relativamente alle procedure negoziate che sta cercando di risolvere. ANAC ha comunque consigliato di comunicare agli Operatori Economici di contattare ANAC al numero 06/62289571 (scegliendo poi il tasto 2) al fine di creare un ticket per ciascun operatore economico al fine di consentire l'allineamento del CIG per effettuare il pagamento del contributo.

-----oooooooo-----

DOMANDA

Si segnala che nella documentazione non è stato inserito il dgue Request, si può caricare un modello dgue in formato PDF?

RISPOSTA

Non è stato generato alcun Dgue Request. È possibile scaricare dal web un Dgue editabile

-----oooooooo-----

DOMANDA

Quanti parti all'anno presso P.O. S. Andrea di Vercelli?

RISPOSTA

circa 300 parti all'anno

-----oooooooo-----

DOMANDA

A partire da quale settimana avvengono i parti (trentaseiesima, trentasettesima...)?

RISPOSTA

Dalla 34° settimana

-----oooooooo-----

DOMANDA

Quante ostetriche H24?

RISPOSTA

Domanda non pertinente ai fini della gara

-----oooooooo-----

DOMANDA

Quanti sono orientativamente gli ingressi dal Ps ginecologico nelle 24 ore o nell'anno solare?

RISPOSTA

essendo ingressi in PS non sono programmabili

-----oooooooo-----

DOMANDA

Quanto dista sala parto dal PS e dal reparto presso P.O.?

RISPOSTA

Domanda non pertinente ai fini della gara

-----oooooooo-----

DOMANDA

Quanti medici ginecologi strutturati ci sono in h24?

RISPOSTA

Domanda non pertinente ai fini della gara

-----oooooooo-----

DOMANDA

L'appalto prevede il servizio di ostetricia o anche interventistica ginecologica?

RISPOSTA

Si faccia riferimento a quanto indicato nel capitolato prestazionale

-----oooooooo-----

DOMANDA

Quanti interventi di ginecologia si stimano in un anno?

RISPOSTA

Circa 135

DOMANDA

Qual è il presidio di riferimento in caso di trasferimento?

RISPOSTA

Domanda non pertinente ai fini della gara

-----oooooooo-----

DOMANDA

Qual è il sistema informatico che usa la struttura? Vi sarà un affiancamento adeguato per inserimenti di nuovi medici?

RISPOSTA

Il sistema informatico è Microsoft. Di seguito alcuni degli applicativi utilizzati: ENGINEERING (Cup regionale, file F), CSI Piemonte AMCO, ELCO -Fenix, HITECH – AcceWeb – Galileo, HITECH – DEA PSWeb, DEDALUS OrmaWeb (gestione sale operatorie) e AmbWeb (referti ambulatoriali). L' ICT dell'ASL VC è disponibile per la formazione.

-----oooooooo-----

DOMANDA

Qual è la cooperativa uscente?

RISPOSTA

L'attuale aggiudicatario del servizio è Pediacoop Soc. Coop.

-----oooooooo-----

DOMANDA

Dato che le società hanno coordinatori o medici assunti con contratto CCNL e l'art 37del CCNL delle cooperative sociali prevede l'obbligo dell'assorbire il personale della cooperativa uscente, ci fornite la lista del personale della cooperativa attuale in forza lavoro.

RISPOSTA

Non risulta che l'attuale aggiudicatario impieghi medici dipendenti.

-----oooooooo-----

DOMANDA

Manca in allegato il DGUE in formato Xml. Si prega di allegare il DGUE.

RISPOSTA

Non è stato generato alcun Dgue in formato Xlm. È possibile scaricare dal web un Dgue editabile

-----oooooooo-----

DOMANDA

Alla fine del turno di lavoro del gettonista, oltre alla stanza del medico dove si appoggia durante l'orario di lavoro, vi è una foresteria dove il gettonista può riposare al di fuori del turno di lavoro? In caso di risposta affermativa, a quale costo?

RISPOSTA

No, non vi è foresteria.

-----_oooooooo_-----

DOMANDA

Qual è il costo della mensa?

RISPOSTA

Il costo mensa viene negoziato direttamente con il fornitore del servizio ristorazione da parte dell'aggiudicatario.

-----_oooooooo_-----

DOMANDA

Per i professionisti è sufficiente avere la polizza RC solo colpa grave, visto che la colpa lieve secondo legge 24/2017 Gelli-Bianco è a carico della struttura?

RISPOSTA

Si conferma

IL R.U.P.

Dr. Davide LEPORATI